
        COMUNE   DI   CINISI
       (Città Metropolitana di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale -
Scolastico

SERVIZIO I – SERVIZIO SEGRETERIA   AAGG-
ASSISTENZA ORGANI ISTITUZIONALI e URP

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 344   del  28\09\2020

                                               

DETERMINA  N.  1043  DEL    28\09\2020 -  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza Forense 
liquidazione contributo minimo  anno 2019\2020,  per il Sindaco 
avv. Palazzolo G.



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della  corruzione e  dell’illegalità,  propone l’adozione della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta la  regolarità  e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente
provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale,
previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

Visto l’art. 22, comma 2, della l.r. n. 30/2000 e s.m.i.;

Visto il Decreto dell’Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e delle Autonomie locali del
10/12/2003 (GURS 24/12/2003, n. 56) che, in esecuzione dell’art.  22, comma 2, della l.r. n. 30/2000, fissa i
criteri  per  il  versamento delle  quote  forfettarie  degli  oneri  previdenziali,  assistenziali  ed assicurativi  da
pagare da parte degli enti locali a favore dei regimi pensionistici ai quali  sono iscritti  gli  amministratori
locali;

Preso atto che con nota prot. 29362 del 20/12/2019 il Sindaco ha trasmesso la deliberazione del Consiglio
dell’Ordine degli Avvocati di Palermo con la quale, a richiesta dello stesso, è stata disposta la sospensione
dell’Albo degli Avvocati;

Atteso che con nota 29443 del  20/12/2019 è stato richiesto alla Cassa Nazionale  Forense l’importo da
versare a titolo di quota forfettaria annuale degli oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi a carico
dell’Ente in seguito dell’intervenuta sospensione dall’Albo degli avvocati di appartenenza;

Dato atto che il Decreto dell’Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e delle Autonomie
locali del 10/12/2003 (GURS 24/12/2003, n. 56) all’art. 2, lett. d) fissa la quota forfettaria da versare per gli
avvocati in base al reddito minimo fissato dalla cassa nazionale Forense;

Atteso che la  Cassa Nazionale  Forense ha fissato per  l’anno 2019 in €.  2.875,00 il  contributo minimo
soggettivo:

Vista la determinazione del Resp. Del Settore n. 1704 del 31/12/2019 avente per oggetto: “Sospensione
volontaria dall’Albo degli Avvocati del Sindaco – Impegno spesa”  con la quale si procedeva  all’impegno
spesa nel pertinente capitolo di bilancio 01011.03.2181 bilancio 2019/2021, come segue: 
per €. 1.067,49 in conto esercizio 2019; 
per €. 2.875,00 in conto esercizio 2020; 

Dato atto dover procedere al pagamento delle quote relative al contributo minimo per il periodo 2019-2020
per l’importo complessivo di €.3.813,78 come segue: 
€.2,985,39 mediante pagamento dei  bollettini RAV allegati (n.04);
€.828,39  mediante bonifico  bancario su  Banca Popolare di  Sondrio –  Beneficiario Cassa Nazionale di
Previdenza e Assistenza Forense – IBAN: IT 87 C 05696 03200 0000 4000 0X46 – Swift/Bic PO50IT22 –
CAUSALE Quarta rata contributo anno 2019 – Pos. 173008 – Cod. Mecc. 61074331.

VISTA la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il
DUP 2019/2021 e il bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 90 del 06/09/2019;

PROPONE

Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, la spesa complessiva di €.3.813,78, relativa a quote
forfettarie  degli  oneri  previdenziali,  assistenziali  ed  assicurativi  da  pagare  alla   Cassa  Nazionale  di



Previdenza e Assistenza Forense,  in favore del Sindaco di questo comune, per gli anni 2019/2020  come
segue:
€.2,985,39 mediante pagamento dei  bollettini RAV allegati (n.04);
€.828,39  mediante bonifico  bancario su  Banca Popolare di  Sondrio –  Beneficiario Cassa Nazionale di
Previdenza e Assistenza Forense – IBAN: IT 87 C 05696 03200 0000 4000 0X46 – Swift/Bic PO50IT22 –
CAUSALE Quarta rata contributo anno 2019 – Pos. 173008 – Cod. Mecc. 61074331.

Di imputare  la spesa complessiva di €.3.813,78 al pertinente capitolo di bilancio 01011.03.2181 bilancio
2019/2021, RR.PP. come segue: 
per €. 1.067,49 in conto esercizio 2019; 
per €. 2.746,29 in conto esercizio 2020; 
dove l’impegno è stato assunto con la determina  n. 1704 del 31/12/2019.

     Il Resp. dell’Istruttoria
                                                                                                                                 Dott. S. Maniaci

 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019; 
 Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                     Il  Responsabile del I Settore 
   F.to    Dott.ssa C. Palazzolo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 344 del 28092020
	DETERMINA N. 1043 DEL 28092020 - (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






